Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 165, DE 5 DE SETEMBRO DE 2017

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO
PRESTADA POR PESSOAS PRETAS, PARDAS E INDÍGENAS - CPTL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -
UFMS, por meio do Pró-Reitor de Graduação, e considerando o Edital UFMS/Prograd nº
154/2017, torna público o RESULTADO da avaliação da veracidade da autodeclaração dos
acadêmicos dos cursos de Direito, Medicina e Engenharia de Produção do Câmpus de Três
Lagoas, conforme disposições abaixo:

1. DOS RESULTADOS

1.1. O resultado encontra-se relacionado Anexo Único deste Edital.

1.2. Terá sua matrícula cancelada e será excluído do curso, o aluno que teve a verificação da
veracidade da autodeclaração indeferida.
1.3. O aluno poderá interpor recurso, do resultado deste Edital, até o dia 8 de setembro de 2017.
1.3.1. Os recursos devidamente fundamentados e comprovados devem ser dirigidos ao Pró-
Reitor de Graduação e entregues na Secretaria Acadêmica do CPTL.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

ANEXO I

CÂMPUS DE TRÊS LAGOAS

CURSO NOME DO ALUNO RESULTADO MOTIVO

Direito ALANA GUIDOTI DOCUSSE INDEFERIDA
Não apresentou o fenótipo
e/ou pertencimento étnico-

racial declarado

Direito ANA LUCIA RODRIGUES OSORIO
MESQUITA DEFERIDA -

Direito ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA -
Direito ANDRESSA MELO DA SILVA DEFERIDA -

Direito CAROLINE LAUREN ANDRADE
RODRIGUES DEFERIDA -

Direito CLAIANE TEIXEIRA RODRIGUES DEFERIDA -
Direito FABIO BALDOINO DOS SANTOS DEFERIDA -

Direito IGOR ALVES FELIX INDEFERIDA
Não compareceu à

entrevista no dia e horário
estipulado no edital

Direito JOAO PEDRO PEREIRA DE SOUZA DEFERIDA -
Direito MARTA CAROLINE PEREIRA DE LIMA DEFERIDA -
Direito OZANA ALVES FERREIRA DEFERIDA -

Direito PATRICIA MIRANDA DOS SANTOS INDEFERIDA
Não apresentou o fenótipo
e/ou pertencimento étnico-

racial declarado
Direito YASMIM SANTANA GUIMARAES DEFERIDA -

Medicina ANA CRISTINA SILVA AUGUSTO DEFERIDA -
Medicina ANA FERNANDA SOUZA SILVA DEFERIDA -

Medicina ANA PAULA SIMOES LIMA INDEFERIDA
Não apresentou o fenótipo
e/ou pertencimento étnico-

racial declarado

Medicina ANNA CLAUDIA BARBOSA RIBEIRO INDEFERIDA
Não compareceu à

entrevista no dia e horário
estipulado no edital

Medicina ARISTIDES PEREIRA DA SILVA DEFERIDA -
Medicina BRENDA SANTANA MATUSIN DEFERIDA -
Medicina CARLOS MARCELINO DE MACEDO DEFERIDA -

Medicina FRANCIANE ABREU RODRIGUES INDEFERIDA
Não apresentou o fenótipo
e/ou pertencimento étnico-

racial declarado

Medicina FREDERICO AUGUSTO OLIVEIRA
TEIXEIRA DEFERIDA -

Medicina GABRIEL NAVARRO DA LUZ INDEFERIDA
Não apresentou o fenótipo
e/ou pertencimento étnico-

racial declarado

Medicina GELDANE DA SILVA ARAUJO INDEFERIDA
Não apresentou o fenótipo
e/ou pertencimento étnico-

racial declarado

Medicina IGOR FERNANDO COSTA INDEFERIDA
Não apresentou o fenótipo
e/ou pertencimento étnico-

racial declarado

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário
Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)

CURSO NOME DO ALUNO RESULTADO MOTIVO

Medicina STEFANI NARDI INDEFERIDA
Não apresentou o fenótipo
e/ou pertencimento étnico-

racial declarado

Medicina TALYSSON JULIO ABREU DIAS INDEFERIDA
Não compareceu à

entrevista no dia e horário
estipulado no edital

Medicina THIAGO MAZZU DO NASCIMENTO DEFERIDA -
Medicina VINICIUS OLIVEIRA FRANCA DEFERIDA -

Engenharia de
Produção ANA CAROLINA MOLINA INDEFERIDA

Não apresentou o fenótipo
e/ou pertencimento étnico-

racial declarado

Engenharia de
Produção HALISON SOUZA PEREIRA INDEFERIDA

Não compareceu à
entrevista no dia e horário

estipulado no edital
Engenharia de

Produção ISABELA MATOS MACHADO DEFERIDA -

Engenharia de
Produção IZABELA OLIVEIRA DOS SANTOS DEFERIDA -

Engenharia de
Produção KEILA BATISTA DEFERIDA -

Engenharia de
Produção MARIA VITORIA DE SOUSA VIEIRA INDEFERIDA

Não apresentou o fenótipo
e/ou pertencimento étnico-

racial declarado
Engenharia de

Produção MATEUS DA SILVA NASCIMENTO DEFERIDA -

Engenharia de
Produção STHEPHANY MOREIRA BARBOSA DEFERIDA -

Engenharia de
Produção VAGNER DA SILVA REIS DEFERIDA -

Engenharia de
Produção VINICIUS DOS SANTOS MATIAS DEFERIDA -

Engenharia de
Produção WILCIELE TAYANA COSTA ALENCAR DEFERIDA -

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br